
Podmínky k zápočtu – DENNÍ STUDENTI: 

• písemná seminární práce 

• aktivita v semináři - analýza rozhovoru 

• docházka do semináře 

• písemný zápočtový test 

 

V rámci seminární práce student zpracuje dle pokynů vyučujícího 

specifika komunikace s vybranou cílovou skupinou. Další součástí 

písemné práce je analýza rozhovoru, který student natočí a jako 

aktivitu splní během semináře.  

Písemnou práci student odevzdává ve stanoveném termínu tj. do 

17.5.2021 do 20:00, do odevzdávárny IS SU. Případné připomínky 

musí student zapracovat do opravy a odevzdat ve stanoveném termínu. 

Po uznání práce se student může zúčastnit zápočtového testu. Práce 

nesplňující požadavky nebude uznána a student se nemůže zúčastnit 

zápočtového testu. 

Do semináře si student připraví záznam rozhovoru s druhou osobu 

(fiktivní klient). Jedná se záznam rozhovoru studenta (pracovníka) s 

jinou osobou (klient). Záznam musí být obrazový i zvukový, v takové 

kvalitě, aby jej bylo možné přehrát během semináře a analyzovat 

proces. Délka cca 5-10 minut. 

Předmět je zakončen písemným zápočtovým testem. Pro získání 

zápočtu je nutná 75% úspěšnost. 

 

SEMINÁRNÍ PRÁCE: 

1.část: specifika komunikace s vybranou cílovou skupinou – 

popsat ve dvou třech větách cílovou skupinu a pak se zaměřit na 

specifika komunikace s jedinci/skupinou z cílové skupiny, tzn. jaké 

jsou zásady, strategie, případně mýty a nevhodné postupy, na závěr 

sestavit „desatero“ jak vhodně a efektivně komunikovat s jedincem z 



cílové skupiny. Formální náležitosti: min. 3 normostrany textu, 

velikost písma 12, řádkování 1,5. Tuto část je nutné zpracovat s 

pomocí odborné literatury, nutné využít min. 2 zdroje, tj. 1 povinnou a 

1 doporučenou knihu. V textu uvádět zdroje za parafrázovaný nebo 

citovaný text, na konci uvést Seznam použité literatury – vše dle 

Metodického pokynu děkana. 

2.část: analýza natočeného videa - komunikačního procesu – 

návod na analýzu viz příklad analýzy ve Studijním materiálu 

předmětu v IS SU. Formální náležitosti: min. 2 normostrany textu, 

velikost písma 12, řádkování 1,5.  

Po odevzdání proběhne zpětná vazba pomocí hodnotícího bloku v IS 

SU od pedagoga, pokud bude nutné proběhne oprava. Teprve po 

schválení odevzdané seminární práce je možné absolvovat písemný 

zápočtový test. 

Práce odevzdané po termínu, obsahově nedostatečně nebo nekvalitně 

zpracované, včetně formálních náležitostí, nebudou schváleny a tudíž 

student nebude mít možnost se zúčastnit zápočtového testu. 


